Протокол ЛЪ 2
заседания Совета по противодействию коррупции

в Вурнарском районе Чувашской Республики
(далее - Совет)

пгт. Вурнары 17 июня 2021rода

Присутствовали:

З алtесmumель преd с еd аmеля С ов еmа :

Тихонов А.В. - глава администрации Вурнарского района Чувашской Республики;
Секреmарь Совеmа:
Хисамиева А.С. заведующий сектором кадровой работы, по наградам и
проТиВодеЙствию коррупции отдела организационноЙ, кадровоЙ и юридическоЙ службы
администрации Вурнарского района Чуваlттской Республики;
членьt Совеmа:
Горбунов М.Г. - председатель постоянной комиссии Вурнарского районного Собрания
депутатов Чуваlп9116й Республики по укреплению законности, правопорядка, развитию
местного самоуправления и депутатской этики;
Прокопьев В.В. - заместитель главы администрации Вурнарского района Чувашской
Республики;
Константинова А.Н. - глава Калининского сельского поселения Вурнарского района
Чувашской Республики;
Николаева Л.В. - председатель Вурнарского районного отделения Всероссийского
общества инвалидов;
Голубцова Е.П. - командир ОО кНародная дружина).

Прuzлаtuенньtе:
Флегентов С.С. - юрисконсульт БУ <Вурнарская ЩРБ> Минздрава Чувашии;
Никитин С.А. - глава Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района
Чувашской Республики;
Афанасьев И.В. - глава Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района
Чувашской Республики;
Петров С.Р. - глава Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской
Республики;
Краснов Е.В. - прокурор Вурнарского района Чувашской Республики;
Викторов А.Н. - старший оперуполномоченный ГЭБиПК МО МВД России
<Вурнарский>;
Главы сельских поселений Вурнарского района Чувашской Республики.

1. Об ОРГаниЗации работы по выявлению, предупреждению и пресечению
ПРеСТУПЛениЙ коррупционноЙ направленности в сфере здравоохранения

(Флеzенmов С.С.)
t. Информацию докладчика принять к сведению.
2. ГлавномУ врачу БУ <Вурнарская ЦРБ) Минздрава Чувашии рекомендовать

ПРОДОЛЖить работу по недопущению проявлениЙ коррупции в БУ <Вурнарская
ЦРБ) Минздрава.
Срок: постоянно
Информацию об исполнении протокольных решений по пункту 2 настоящего

вопроса ответственному исполнителю представить в срок до 24 цекабря202l rода.

2. О хоДе предоставления сведений о доходах, о расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы
в Вурнарском районе Чувашской Республики

(Хасамuева А.С.)
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. ОтделУ организационной, кадровой и юридической службы администрации

ВУрнарского района, структурным подрtlзделениям администрации Вурнарского
РаЙОна, имеющих статус юридического лица, главам (главам администраций)
поселений Вурнарского района рекомендовать:

2.1.продолжить работу по недопущению нарушений антикоррупционного
законодательства при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах) лиц,
замещающих должности муниципальной службы.
Срок: постоянно

2.2. провести анализ сведений о доходах, представленных лицами, замещающими
должности муницип€rльной службы за отчетный 2020 год. В случае если по
реЗУльтатам проведенного анализа была выявлена достаточная информация,
сВидетельствующая о представлении недостоверных или неполных сведений,
Конфликте интересов, иных нарушений полояtений антикоррупционного
Законодательства РоссиЙскоЙ Федерации, принять соответствующее решение для
проведения проверки в соответствии с законодательством Российской Федерации о
противодействии коррупции.
Срок: проведение анализа сведений о доходах до 1 июля 2021 rода, для принятия
решения о проведении проверки до 13 июля 202Т rода.

3. Отделу организационной, кадровой и юридической слухсбы администрации
Вурнарского района, главам (главам администраций) поселений Вурнарского
раЙона рекомендовать организовать обучающий семинар с муниципальными
служаrцими по заполнению сведений о доходах с учетом вьuIвленных недостатков
и замечаний.
Срок: до 17 декабря 2021' года.
Информацию об исполнении протокольного решения по подпункту 2.1 и

ПУнкта 3 настоящего вопроса ответственным исполнителям представить в срок до
24 декабря 2021 года, по пункту 2.2 до 5 июля 2021 года (проведение анализа) и до
16 июля 202l года (о принятии решения о проведении проверки).

3, Об организации работы по противодействию коррупции в дзимсирминском,
Вурманкасинском, Янгорчинском сельских поселениях Вурнарского района

Чувашской Республики
(Нuкumан С.А., Афанасьев И.В., Пеmров С.Р)1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2, Рекомендовать главам (главам администраций) поселений Вурнарского районаЧувашской Республики:
2,1, принять меры по достижению конкретных результатов при реализации планов
по противодействию коррупции ;

2,2, осуществлять личный контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных
планами по противодействию коррупции;
2,3,размещать информацию о деятельности администраций по вопросам
противодействия коррупции на официальных сайтах в инфорruц"Ъпr"о-
телекоммуникационной сети <<Интернет>.
Срок: постоянно
Информацию об исполнении протокольного решения по пункту 2 настоящего

вопроса ответственным исполнителям представить в срокдо 24 декабря 202l года.

Заместитель председателя Совета Тихонов

,1
,/z/@